
1 

Apstiprināts Latvijas Vieglatlētikas savienības 
2025.gada 19.marta valdes sēdē 

 
 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 
TOP atbalsta programmas nolikums 2025.gadam 

 
1. Mērķis 

Latvijas Vieglatlētikas savienības TOP atbalsta programmas, turpmāk – Programma, mērķis ir 
atbalstīt Latvijas vadošos vieglatlētus, kuri nav iekļauti Latvijas Olimpiskās vienības, turpmāk – 
LOV, sastāvā, nodrošinot iespēju pilnvērtīgi sagatavoties nozīmīgākajām sacensībām: 
Olimpiskajām spēlēm (OS), Pasaules čempionātiem (PČ) un Eiropas čempionātiem (EČ). 
 

2. Programmas mērķauditorija 
Programmas mērķauditorija ir vieglatlēti, kuri uzrādījuši augstus rezultātus, bet nav iekļauti LOV 
sastāvā. 
 

3. Programmas darbības laiks 
Programma tiek īstenota viena kalendārā gada ietvaros – no 1.janvāra līdz 31.decembrim. 
 

4. Atbalsta veidi 
Programmas ietvaros tiek atbalstīti šādi darbības veidi/pasākumi: 

1) finansiālais atbalsts treniņu procesa nodrošināšanai; 
2) sacensību dalības izmaksu segšana (dalības maksa, ceļa izdevumi, naktsmītņu 

izdevumi); 
3) medicīniskā un rehabilitācijas atbalsta kompensācija. 

 
5. Atlases kritēriji 

Uz Programmas atbalstu var pretendēt vieglatlēti, kuri atbilst šādiem kritērijiem: 
1) iepriekšējā gadā kvalificējušies pieaugušo OS, PČ vai EČ; 
2) kvalificējušies nākamā gada pieaugušo OS, PČ vai EČ; 
3) ieņem vietu World Athletics (WA) pasaules ranga pirmajā 80-niekā, ņemot vērā 3 (trīs) 

dalībniekus no vienas valsts uz tekošā gada 1.aprīli; 
4) tekošajā gadā vai iepriekšējā gada vasaras sezonā sasnieguši rezultātu, kas atbilst 1100 

puntiem un vairāk pēc World Athletics (WA) rezultātu tabulas (Olimpiskajās disciplīnās). 
 

6. Pieteikšanās kārtība 
Kandidāti, kuri atbilst Nolikuma 5.punkta kritērijiem, iesniedz izdevumu tāmi (Pielikums Nr.1) 
Latvijas Vieglatlētikas savienībai, turpmāk – LVS, līdz tekošā gada 10.aprīlim.  
 

7. Finansējuma apjoms 
Atbalsta saņēmēju skaits un to finansējuma apjoms atkarīgs no LVS pieejamajiem līdzekļiem. 
Saņēmēju skaitu un finansējuma apjomu nosaka LVS valde līdz tekošā gada 01.maijam, 
izvērtējot sportistu sasniegumus, iesniegtās izdevuma tāmes un treneru komisijas 
ierosinājumus.  
 

8. Programmas uzraudzība 
Programmas darbību uzrauga LVS valde. Regulāri tiek vērtēti sportistu sasniegumi un piešķirtā 
finansējuma izlietošanas lietderīgums. 
 

9. Citi noteikumi 
LVS valde jebkurā laikā pēc nepieciešamības var pieņemt lēmumu par sportistu izslēgšanu no 
Programmas, piešķirtā finansējuma apjoma maiņu, ņemot vērā tādus faktorus kā sportista 
ilgstoša trauma, nepiedalīšanas sacensībās, treniņprocesa pārtraukšana, ievērojams sasniegto 
rezultātu kritums, sporta veida maiņa u.c. 


